
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1630

6485

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Περιφέρειες

2	 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1	 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμ. 4707	
Συγκρότηση Διοικητικής Επιτροπής (Δ.Ε.) της Β’ 
Τοπικής Διεύθυνσης e - ΕΦΚΑ Ηρακλείου Κρήτης.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης» (Α’ 242), όπως τροπο-
ποιήθηκε και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 1218/26.02.2021 
(Β’ 762) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

3. Την υπ’ αρ. 10610/11.01.2024 (Β’ 460) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κρήτης περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κρήτης.

4. Τα άρθρα  52 και 53 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85).

5. Τα άρθρα  1 και 2 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική 
μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 43).

6. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Ελέγχου 
Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης e - ΕΦΚΑ» (Α’ 8).

7. Το άρθρο 13 του  Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

8. Την υπ’ αρ. 54301/31.07.2021 υπουργική απόφαση 
«Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων e-ΕΦΚΑ» 
(Β’ 3494).

9. Την υπ’ αρ. 11641/14.02.2022 υπουργική απόφαση 
«Σύσταση, σύνθεση και λειτουργία Διοικητικών Επι-
τροπών του e-ΕΦΚΑ» (Β’ 622), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 7467/31.01.2024 (Β’ 1047) υπουργική 
απόφαση.

10. Την περ. δ) της παρ. 6 του άρθρου 7 «Καταχώρηση 
της δημοσιευτέας ύλης στα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως» του ν. 3469/2006 (Α ΄131).

11. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

12. Τα παρακάτω έγγραφα των φορέων με τα οποία 
υποδεικνύουν τους εκπροσώπους τους για τη συγκρό-
τηση της ως άνω Επιτροπής:

i. Το υπ’ αρ. 114740/1003.25.09/30.07.2025 έγγραφο 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

ii. Το υπ’ αρ. 661800/05.11.2025 έγγραφο της Ανεξάρ-
τητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας».

iii. Το υπ’ αρ. 0562/06.10.2025 έγγραφο του Συνδέσμου 
Ελληνικών Βιομηχανιών (ΣΕΒ).

iv. Τα υπό στοιχεία ΦΑ 01/1929/05.11.2025 και 
ΦΑ 01/1863/31.07.2025 έγγραφα της Ελληνικής Συνο-
μοσπονδίας Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας (ΕΣΕΕ).

v. Το υπ’ αρ. 57519/30.07.2025 έγγραφο της Γενικής 
Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων 
Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.).

vi. Το υπ’ αρ. 624/20.08.2025 έγγραφο της Γενικής Συ-
νομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.).

vii. Το υπ’ αρ. 232/05.12.2025 έγγραφο της Εθνικής 
Ένωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών (ΕΘ.Ε.Α.Σ.), σύμφωνα 
με το οποίο δεν είναι δυνατόν προς το παρόν ο ορισμός 
εκπροσώπων της, για τη συγκρότηση της Δ.Ε στην Β’ 
Τοπική Διεύθυνση Ηρακλείου.

viii. Το από 03.12.2025 e-mail του Συνδέσμου Ελληνι-
κών Τουριστικών Επιχ/σεων (ΣΕΤΕ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6486 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1630/16.12.2025

ix. Το υπ’ αρ. 1071673/23.07.2025 έγγραφο της Τοπικής 
Διεύθυνσης Β’ Ηρακλείου Κρήτης του e-ΕΦΚΑ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Συγκροτούμε τη Διοικητική Επιτροπή (Δ.Ε), της 
Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Ηρακλείου Κρήτης του e-ΕΦΚΑ 
αποτελούμενη από τους:

1. Σγουρόγλου Αναστασία του Γεωργίου με ΑΔΤ: ΑΟ 
430017, Δικαστική Πληρεξούσια Α’ του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους που υπηρετεί στο Γραφείο Νομι-
κού Συμβουλίου του Κράτους (Γ.Ν.Σ.) στο Ηράκλειο ως 
Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την Ζαχαράκη Καλλιόπη του 
Αποστόλου με ΑΔΤ: ΑΖ 957988, Δικαστική Πληρεξούσια 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που υπηρετεί στο 
Γραφείο Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Γ.Ν.Σ.) στο 
Ηράκλειο.

2. Τρουλλινού Χρυσή του Εμμανουήλ με ΑΔΤ: ΑΙ 
442334, Αναπληρώτρια Προϊστάμενη ΠΔΕΕΣ Κρήτης ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Τζανακάκη Αικατε-
ρίνη του Εμμανουήλ με ΑΔΤ: ΑΡ 955394, Επιθεωρήτρια 
Εργασίας του Τμήματος Συντονισμού Επιθεώρησης Ερ-
γασιακών Σχέσεων (ΤΣΕΕΣ) Κρήτης.

3. Κοκολάκη Νικόλαο του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΗ 961433 
από τη Γενική Συνομοσπονδία Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.), 
εκπρόσωπο των ασφαλισμένων ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Σμυρνάκη Νικόλαο του Γεωργίου με 
ΑΔΤ: Α00598489, εκπρόσωπο των ασφαλισμένων, επίσης 
από τη Γ.Σ.Ε.Ε..

4. Βασιλάκη Χρήστο του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ: ΑΙ 450262 
από την Ελληνική Συνομοσπονδία Εμπορίου και Επιχει-
ρηματικότητας (ΕΣΕΕ), εκπρόσωπο των εργοδοτών ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Φασόη Χρήστο του 
Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: ΑΙ 441579 εκπρόσωπο των εργο-
δοτών από την ίδια συνομοσπονδία.

Β. Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Βυζυράκη 
Αφροδίτη του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.: Ρ 830047, υπάλλη-
λο της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Ηρακλείου Κρήτης του 
e-ΕΦΚΑ και αναπληρώτρια την Φιλιππίδη Αργυρή του 
Αθανασίου με Α.Δ.Τ: Α00225339 της ίδιας Τοπικής Δι-
εύθυνσης.

Γ. Σε όλες τις συνεδριάσεις της εν λόγω Επιτροπής θα 
μετέχουν ως μέλη χωρίς δικαίωμα ψήφου, α) ο Προϊστά-
μενος της οικείας Διεύθυνσης του e-ΕΦΚΑ και β) οι Προ-
ϊστάμενοι Υποδιευθύνσεων και Τμημάτων της οικείας 
Διεύθυνσης για θέματα των τμημάτων τους ή υπάλληλοι 
του e-ΕΦΚΑ, Α’ βαθμού με θέση ευθύνης προερχόμενοι 
από οργανικές μονάδες επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης 
και Διεύθυνσης που υπάγονται απευθείας στον Διοικητή 
και στις Περιφερειακές Υπηρεσίες του φορέα, οι οποίοι 
δύναται να διορίζονται με απόφαση Διοικητή ανάλογα 
με το γνωστικό τους αντικείμενο.

Δ. Η θητεία της ανωτέρω Επιτροπής είναι τριετής και 
αρχίζει από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ε. Η ανωτέρω Διοικητική Επιτροπή, εκδικάζει ενστά-
σεις και προσφυγές κατά πάσης φύσεως αποφάσεων 
που αφορούν σε θέματα αρμοδιότητας της Τοπικής Δι-
εύθυνσης Β’ Ηρακλείου Κρήτης του e - ΕΦΚΑ.

ΣΤ. Για την λειτουργία της Δ.Ε. e - ΕΦΚΑ έχουν εφαρμο-
γή όσα ορίζονται στο άρθρο 3 της υπ’ αρ. 11641/8.2.2022 

(Β’ 622) υπουργικής απόφασης, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 11 Δεκεμβρίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΥΡΙΓΩΝΑΚΗΣ

Ι

2	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ (Α.Σ.Κ.Τ.)

Αριθμ. 7995	
Εκλογή νέου εξωτερικού μέλους του Συμβουλί-
ου Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τε-
χνών (Α.Σ.Κ.Τ.) σε αντικατάσταση θανόντος και 
τροποποίηση της απόφασης συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Κα-
λών Τεχνών.

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-

παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 8, 9, 10 
και 13 παρ. 3 και 7, όπως η τελευταία τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 88 του ν. 5128/2024 (Α’ 118),

2. τα άρθρα 75 έως 79 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

3. το άρθρο 13 του  Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45),

4. την υπ’ αρ. 3445/2024 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διαδικασία εκλογής των 
εξωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης των Εκ-
παιδευτικών Ιδρυμάτων» (Β’ 2828) και ιδίως τις διατάξεις 
του άρθρου 2 περί προϋποθέσεων και κωλυμάτων εκλο-
γιμότητας των υποψήφιων εξωτερικών μελών,

5. το υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22.11.2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή διευ-
κρινήσεων για την εφαρμογή του ν. 4957/2022»,

6. την υπ’ αρ. 4397/4.10.2023 διαπιστωτική πράξη της 
Πρυτάνεως της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών «Συ-
γκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093),

7. την υπ’ αρ. 4398/4.10.2023 διαπιστωτική πράξη της 
Ασκούσας καθήκοντα Πρυτάνεως της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών «Εκλογή Πρύτανη της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6487Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1630/16.12.2025

8. την υπ’ αρ. 4871/26.10.2023 απόφαση της Πρυτάνε-
ως της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών «Ορισμός Αντι-
πρυτάνεων, τομέων ευθύνης αυτών, κατανομής αρμο-
διοτήτων και σειράς αναπλήρωσης της Πρυτάνεως της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1174),

9. την υπ’ αρ. 2412/26.4.2024 απόφαση της Πρυτάνεως 
της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών «Αποδοχή παραίτη-
σης Αντιπρύτανη, Ορισμός νέων Αντιπρυτάνεων, Καθορι-
σμός των τομέων ευθύνης και κατανομή αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπρυτάνεις και καθορισμός σειράς αναπλήρω-
σης της Πρυτάνεως στην Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 519),

10. την υπ’ αρ. 5876/6.10.2025 απόφαση της Πρυτάνε-
ως της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών «Τροποποίηση 
της πράξης Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών - Διαπίστωση αυτοδί-
καιης παραίτησης Αντιπρύτανη της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών λόγω αποδοχής της ιδιότητας εσωτερικού 
μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1325),

11. την υπ’ αρ. 6593/31.10.2025 απόφαση της Πρυτά-
νεως της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών «Τροποποί-
ηση αρμοδιοτήτων Αντιπρύτανη της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1461),

12. την Ληξιαρχική Πράξη Θανάτου του εξωτερικού 
μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Σ.Κ.Τ., Βασί-
λειου Καρδάση του Ασημάκη και της Ουρανίας, η οποία 
περιήλθε στην Α.Σ.Κ.Τ. στις 22.10.2025 (αρ. πρωτ. Α.Σ.Κ.Τ. 
6331/22.10.2025),

13. την υπ’ αρ. 938/23-2-2023 Διεθνή Δημόσια Πρό-
σκληση για την ανάδειξη των εξωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών 
Τεχνών (Α.Σ.Κ.Τ.) (ΑΔΑ: 9ΙΕ846Ψ8ΝΖ-ΥΕΧ),

14. τις υπ’  αρ. 1138/9-3-2023, 1585/12-4-2023, 
1595/19-4-2023, 1613/20-4-2023, 1616/20-4-2023, 
1627/21-4-2023 και 1628/21-4-2023 αιτήσεις υποψηφι-
ότητας για τη θέση εξωτερικού μέλους του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών,

15. την ανάγκη πλήρωσης μίας (1) κενής θέσης εξω-
τερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Σ.Κ.Τ.,

16. την υπ’ αρ. 7635/3-12-2025 απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών 
(25η Συνεδρίαση, 2.12.2025, θέμα 5ο) «Αντικατάσταση 
ενός εκλιπόντος εξωτερικού μέλους του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Α.Σ.Κ.Τ. σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 13 παρ. 7 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 88 του ν. 5128/2024 (Α’ 118) 
και ισχύει» (ΑΔΑ: Ψ65Ι46Ψ8ΝΖ-9ΝΟ), με την οποία εκλέ-
χθηκε ομόφωνα, ήτοι με περισσότερες ψήφους από, την 
εκ του νόμου, απαιτούμενη αυξημένη πλειοψηφία των 
οκτώ (8) εναπομεινάντων μελών του Συμβουλίου Διοί-
κησης, ο Κωνσταντίνος Γουλιάμος του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 952421 στη θέση εξωτερικού μέλους του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, με θη-
τεία έως 31.08.2027,

17. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ,

18. την γενικότερη υπηρεσιακή ανάγκη, διαπιστώνει:
Α. Την εκλογή του Κωνσταντίνου Γουλιάμου του Ιω-

άννη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 952421 στη θέση εξωτερικού μέλους 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών 
Τεχνών, με θητεία έως τις 31.08.2027,

Β. Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4937/4.10.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) πράξης Πρύτανη της Α.Σ.Κ.Τ. για τη συ-
γκρότηση  του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών με θητεία έως τις 31.08.2027, το 
οποίο αποτελείται από τα ακόλουθα μέλη κατά σειρά 
εκλογής ως εξής:

1. Ερατώ Χατζησάββα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Κυπριακής 
Δημοκρατίας 664262, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του 
Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών, 
Εσωτερικό Μέλος, Πρύτανης.

2. Παντελεήμων Χανδρής του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 
559395, Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών 
της Σχολής Καλών Τεχνών, Εσωτερικό Μέλος.

3. Κωνσταντίνος Ιωαννίδης του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 232542, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Θε-
ωρίας και Ιστορίας της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών, 
Εσωτερικό Μέλος.

4. Δημοσθένης Αβραμίδης του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 084852, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμή-
ματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών, 
Εσωτερικό Μέλος.

5. Κωνσταντίνος Βελώνης του Νικόλαου Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
150363, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστι-
κών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών, Εσωτερικό Μέλος.

6. Μαρία Τσαντσάνογλου του Κυριάκου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
893907, Εξωτερικό Μέλος.

7. Αικατερίνη Κοσκινά του Χαράλαμπου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
558866, Εξωτερικό Μέλος.

8. Γεράσιμος Κουζέλης του Θεόδωρου, με Α.Δ.Τ. ΑΡ 
209671, Εξωτερικό Μέλος.

9. Νικόλαος Δουλαδίρης του Αναστάσιου, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 
512958, Εξωτερικό Μέλος.

10. Κωνσταντίνος Γουλιάμος του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
952421, Εξωτερικό Μέλος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2025

Η Πρύτανης

ΕΡΑΤΩ ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6488 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1630/16.12.2025

*14016301612250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2025-12-17T20:38:58+0200




